
                                                         

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 

87010 TERRANOVA DA SIBARI (CS) 
Tel. 0981/957354 - FAX 0981/955092 – Via Orto S.  Antonio Cod. Fisc.: 94006030780 –  

Cod. Mecc.CSIC842008 Sito web: http://www.ic terranovadasibari.edu.it/ 
Email: csic842008@istruzione.it- Codice Univoco UFL1E5 

Ai Docenti  
Al personale ATA 

Al DSGA 
Ai genitori  

delle classi I A, II A  
scuola secondaria di I grado  

del plesso di San Lorenzo del Vallo 
delle classi I e III  
scuola primaria  

del plesso di san Lorenzo del Vallo 
della classe II scuola primaria  

del plesso di Tarsia 
Al sito web 

 

 

Oggetto: Revoca Dispositivi di sospensione delle attività didattiche in presenza e relativa attivazione della 

DDI per effetto del DECRETO-LEGGE 4 febbraio 2022, n. 5. -  Misure urgenti in materia di certificazioni verdi 

COVID-19 e per lo svolgimento in sicurezza delle attività nell’ambito del sistema educativo, scolastico e 

formativo. 

GESTIONE CASI POSITIVI IN AMBITO SCOLASTICO. 

 

VISTO il D.L. 4 febbraio 2022 n. 5 “Misure urgenti in materia di certificazioni verdi COVID-19 e per lo 

svolgimento in sicurezza delle attività nell’ambito del sistema educativo, scolastico e formativo”. 

VISTA la Circolare del Ministero della Salute n. 9498-04/02/2022: “Aggiornamento sulle misure di 
quarantena e autosorveglianza per i contatti stretti (ad alto rischio) di casi di infezione da SARS CoV 2” 
CONSIDERATO che dal 05/02/2022, data di entrata in vigore del DL in oggetto, per la gestione dei casi 

positivi e dei cosiddetti “contatti stretti” a scuola si adotteranno le seguenti misure organizzative. 

CONSIDERATI i dispositivi del DS: 
prot. n. 661 del 30/01/2022 per la classe II A scuola secondaria di I grado del plesso di San Lorenzo del 
Vallo;  

➢ prot. n. 662 del30/01/2022 per la classe III scuola primaria del plesso di San Lorenzo del Vallo;  
➢ prot. n. 707 del 31701/2022 per la classe I A scuola secondaria di I grado del plesso di San Lorenzo 

del Vallo;  
➢ prot.n. 708 del 31/01/2022 per la classe I scuola primaria del plesso di San Lorenzo del Vallo; 
➢ prot. n. 774 del 02/02/2022 per la classe II scuola primaria del plesso di Tarsia 

 

 

 

 

mailto:csic842008@istruzione.it-




DISPONE 

per quanto esposto in premessa che è parte integrate del presente dispositivo: 

1. la revoca dei dispositivi precedentemente emanati  

2. e la ripresa delle attività didattiche in presenza da lunedì 7 febbraio 2022 degli alunni delle classi in 

indirizzo secondo le modalità del D.L. n. 5 del 4 febbraio 2022, indicate nella comunicazione di 

questa dirigenza prot. n. 841 del 05/02/2022 e che ad ogni buon fine si allega al presente 

dispositivo. 

Sono fatte salve le disposizioni di quarantena emanate dai Dipartimenti di Prevenzione (ASP) del territorio 

di riferimento che dovranno essere revocate dagli stessi organismi competenti e gli alunni/studenti che 

risultano a tutt’oggi in situazione di positività. Per questi ultimi è garantita la DDI fino al rientro in presenza. 

 
Si applica la misura dell’autosorveglianza. E’ fatto obbligo di indossare dispositivi di protezione delle vie 

respiratorie di tipo FFP2 per almeno 10 giorni dall’ultima esposizione al caso. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Letizia Belmonte 

                                                                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 


